PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2024

                       № 109
п. Красный Яр
О внесении изменений в постановление администрации Красноярского сельского поселения от 18.01.2023 № 5 «Об утверждении муниципальной программы  Красноярского сельского поселения Нолинского района Кировской области «Развитие муниципального управления» на 2023-2027 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлениями администрации Красноярского сельского поселения от  31.12.2022 № 90  «Об   утверждении  перечня  муниципальных  программ Красноярского сельского поселения»; от 28.10.2019 № 145 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Красноярского сельского поселения Нолинского района Кировской области», и решениями  Красноярской сельской Думы от 22.12.2022 № 4/19 ««О бюджете муниципального образования  Красноярское сельское поселение Нолинского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»; от 10.02.2023 № 6/27; от 24.03.2023  № 7/29; от 25.05.2023 № 9/34 от 25.08.2023 № 11/41; от 22.12.2023 № 14/57 «О внесении изменений в решение Красноярской сельской Думы от 22.12.2022 № 4/19»; от 22.12.2023 № 14/58  «О бюджете муниципального образования   Красноярское сельское поселение Нолинского района Кировской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»;  от 22.02.2024 № 16/61; от 05.04.2024 № 17/64; от 23.08.2024 № 18/69;  от 22.11.2024 № 20/81;  от 20.12.2024 № 21/83 «О внесении изменений в решение Красноярской сельской Думы от 22.12.2023 № 14/58»,  администрация Красноярского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести       следующие         изменения        в         постановление
администрации Красноярского сельского поселения от 18.01.2023 № 5 «Об утверждении муниципальной программы Красноярского сельского поселения Нолинского района Кировской области «Развитие муниципального управления» на 2023-2027 годы:
1.1.  Утвердить  раздел  паспорта  муниципальной  программы
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  в новой редакции. Приложение № 1.
1.2.   Утвердить объем финансирования муниципальной программы по основным направлениям раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в новой редакции. Приложение № 2.
1.3.  Утвердить  Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации   муниципальной  программы» в новой редакции, согласно приложению № 3 к данному постановлению.

  1.4. Утвердить  Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы «Развитие муниципального управления»  в новой редакции, согласно приложению № 4 к данному постановлению.

2. Контроль за выполнением Программы оставляю за собой.

3. Обнародовать настоящее постановление в информационном
бюллетене органов местного самоуправления.

Глава администрации

Красноярского сельского поселения

                           С.Е.  Зыкин
Разослать: в дело, бухгалтерия, информационный бюллетень
Приложение № 1

к постановлению администрации Красноярского сельского поселения
от  25.12.2024 №  109
	Ресурсное обеспечение и источники финансирования муниципальной программы
	 Общий объем финансирования: 15407,71 тыс. руб.

 из них:

Областной бюджет –    944,88 тыс. руб.;

Бюджет поселения – 14462,83 тыс. руб.

Приложение № 2
к постановлению администрации Красноярского сельского поселения
от  25.12.2024 №  109
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Объем финансирования муниципальной программы
по основным направлениям
                     единица измерения: тыс.рублей
	Источник финансирования
	Сумма (тыс.рублей)
	Всего за период реализации муниципальной программы

	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год

	Итого по муниципальной программе
	2142,58
	3449,56
	3339,69
	3461,68
	3014,20
	15407,71

	1. Областной бюджет
	198,84
	294,70
	157,62
	171,42
	122,30
	944,88

	в том числе

	Осуществление переданных полномочий РФ по осущ-нию первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	120,80
	135,40
	149,70
	163,50
	122,30
	691,70

	Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон
	72,00
	159,30
	0,00
	0,00
	0,00
	231,30

	Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
	6,04
	0,00
	7,92
	7,92
	0,00
	21,88

	2. Бюджет Красноярского сельского поселения,
	1943,74
	3154,86
	3182,07
	3290,26
	2891,90
	14462,83

	           из него

	Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон
	8,00
	17,70
	0,00
	0,00
	0,00
	25,70

	Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
	0,06
	0,00
	0,08
	0,08
	0,00
	0,22